
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
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 Sympathie-Punkt

N
ur ein G

utschein und Artikel pro Person. Gültig im Oktober 2
025.

Haarmineralanalyse,
Wasseruntersuchung
Vitalstoffmischungen
Diabetesfachberatung,
Bestimmung von Blut-
druck-, Blutzucker-, und
Cholesterinwerten

Stuhluntersuchungen
Körperfettmessungen
Vitamin D Messung

Kostenloser 
Lieferservice

Die Apotheke im Breuningerland 
Ulrike Herrmann e.K.

Tilsiter Straße 15 · 71065 Sindelfingen

Telefon 0 70 31/95 79-0 · Telefax 0 70 31/95 79-79

e mail: team@dieapotheke.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!

   
Samstag:   8.30 – 20.00 Uhr

 9.00 – 20.00 UhrMontag – Freitag:

Gültig im Oktober 2025

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht 
verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe 
von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Prospan® Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 13,73 1)

€ 11,20
Freundschaftspreis 

1 l = € 74,67

SIE SPAREN

18%

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 11,10 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%
Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Produkt des Monats

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic / Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 12,79 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Avène  
Cold Cream  
Intensiv-Handcreme
50 ml

statt € 7,90 2)

€ 4,95
Freundschaftspreis  

1 l = € 99,00



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag ApothekeDERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 09/2025

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,52

SIE SPAREN

17%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 36,45 1)

€ 29,15
Freundschaftspreis 

1 l = € 583,00

SIE SPAREN

20%

Annemarie Börlind  
Anti-Aging  
Augenpads Unisex
5 Stück

statt € 19,95 2)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Sie erhalten 

20%  
Rabatt auf das  

komplette  
Sortiment

OKTOBER-AKTION

BABOR  
Ampullen Advents- 
kalender 2025
24 x 2 ml

statt € 84,90 1)

€ 74,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 1560,42

SIE SPAREN

11%

Eucerin®  
Atopi Control  
Hand  
Intensiv-Creme  
75 ml

statt € 14,45 1)

€ 11,55
Freundschaftspreis 

1 l = € 154,00

SIE SPAREN

20%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.Wir  beraten Sie gerne.

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Physiogel® 
Daily Moisture  
Therapy 
Creme
sehr trockene Haut 

150 ml

statt € 25,20 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 133,20

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Caudalie  
VinoHydra  
Serum mit  
Hyaluronsäure
30 ml

statt € 29,90 2)

€ 23,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 796,67

SIE SPAREN

20%

Eubos® 
Sensitive Pflege 
Hand Repair  
& Schutz  
Creme
75 ml

statt € 7,95 2)

€ 6,35
Freundschaftspreis 

1 l = € 84,67

SIE SPAREN

20%

LIERAC  
Body-Nutri  
Körpermilch
400 ml

statt € 29,00 2)

€ 23,20
Freundschaftspreis 

1 l = € 58,00

SIE SPAREN

20%

Vichy Liftactiv 
Collagen Specialist  
16 Serum
30 ml

statt € 54,00 2)

€ 43,20
Freundschaftspreis 

1 l = € 1440,00

SIE SPAREN

20%

Dr. Hauschka
Rosen  
Tagescreme
30 ml

statt € 28,50 2)

€ 22,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 760,00

SIE SPAREN

20%

Sie erhalten 

20%  
Rabatt auf das  

komplette  
Sortiment

OKTOBER-AKTION

SkinCeuticals  
Advanced RGN-6  
zum Kennenlern- 
preis von 

€ 139,- 
statt € 175,-

NEUEINFÜHRUNG!
Avène  
Tolérance Control  
Creme 
Reaktive Haut

oder 

Balsam 
Reaktive trockene Haut

je 40 ml

statt € 26,50 2)

€ 21,20
Freundschaftspreis 

1 l = € 530,00

SIE SPAREN

20%



Wir beraten Sie gerne!

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

3 €
RABATT 
AUF KÖRPER-
PRODUKTE*

*  Gültig bis 31.12.2025. Aktion gilt für alle LA ROCHE-POSAY LIPIKAR KÖRPERPFLEGEN UND -REINIGUNGEN sowie CERAVE KÖRPERPFLEGEN ab 10 €. Gültig nur solange 
der Vorrat reicht. Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Coupon nicht zur Vervielfältigung autorisiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von der Aktion ausgeschlossen sind: LIPIKAR SURGRAS SEIFENSTÜCK 150 g, 
CERAVE HAND- & FUSSCREMES. Veranstalter: L’Oréal Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 11326,67

SIE SPAREN

20%
La Roche-Posay  
Mela B3 Serum  
Jumbo
50 ml

statt € 56,90 2)

€ 45,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 910,00

SIE SPAREN

20%

CeraVe
Schäumendes  
Reinigungsgel
473 ml

statt € 16,90 2)

€ 13,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 28,54

SIE SPAREN

20%

CeraVe  
Schäumendes  
Reinigungsgel
236 ml

statt € 11,50 2)

€ 9,20
Freundschaftspreis 

1 l = € 38,98

SIE SPAREN

20%

La Roche-Posay 
Toleriane  
Dermallergo  
Creme
40 ml

statt € 26,90 2)

€ 21,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 537,50

SIE SPAREN

20%



1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

ZAHNPFLEGE AUS IHRER APOTHEKE

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 

Weichkapseln

21 Stück

statt € 9,97 1)

€ 7,97
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Imupret® N  
Tropfen
100 ml

statt € 28,05 1)

€ 23,85
Freundschaftspreis 

1 l = € 238,50

SIE SPAREN

14%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Voltaren Schmerzgel forte 2,32% 
Gel
100 g

statt € 22,88 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 169,50

SIE SPAREN

25%

VoltaDexibu
Schmerztabletten  
200 mg
20 Tabletten

statt € 12,19 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

meridol® Zahnpasta 
Parodont-Expert 
75 ml

€ 6,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 88,67

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung
400 ml

€ 10,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 25,00

H&S® Arzneitee Nr.4
Erkältungstee
Filterbeutel

20 x 2 g

statt € 4,75 2)

€ 3,80
Freundschaftspreis 

1 kg = € 95,00

SIE SPAREN

20%



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 09/2025

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  der gesetzlichen 
Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Compeed®
Herpesbläschen  
Patch  
Applikator HRA
15 Stück

statt € 14,19 1)

€ 11,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Emser® 
Nasenspray
20 ml

statt € 7,89 1)

€ 6,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 320,00

SIE SPAREN

18%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

neo Fitoroid  
Salbe
40 ml

statt € 16,90 2)

€ 13,55
Freundschaftspreis 

1 l = € 338,75

SIE SPAREN

19%

aminoplus®  
dayfit  
Pulver
30 Tagesportionsbeutel

statt € 54,95 2)

€ 44,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Artelac® Splash EDO®
Augentropfen
10 x 0,5 ml  

in Einzeldosis-Ophtiolen

statt € 9,50 2)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%

orthomol  
neuro
30 Tagesportionen/ 

Kapsel

statt € 24,99 2)

€ 20,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Imidin® N
Nasenspray
10 ml

statt € 4,41 1)

€ 2,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 299,00

SIE SPAREN

32%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

NUROFEN® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück

statt € 11,97 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

18%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel

12 x 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 10,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 88,75

SIE SPAREN

17%

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Zinkorotat-POS® 
40 mg, magensaft- 
resistente Tabletten
100 Stück

statt € 21,10 1)

€ 17,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,66 1)

€ 13,45
Freundschaftspreis SIE SPAREN

19%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 16,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 155,00

SIE SPAREN

17%

Silomat®
Hustenstiller 
Pentoxyverin  
1,35 mg/ml Saft
100 ml

statt € 11,83 1)

€ 9,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 95,00

SIE SPAREN

19%

Payagastron®  
Mischung
30 ml

statt € 12,59 1)

€ 10,07
Freundschaftspreis 

1 l = € 335,67

SIE SPAREN

20%



Wir beraten Sie gerne!

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Wick ZzzQuil® 
Gute Nacht  
Ein- und Durchschlafen
28 Tabletten

statt € 16,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

17%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,29 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Kytta® Wärmecreme
mit Capsaicin

50 g

statt € 12,48 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 199,80

SIE SPAREN

19%

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 15,78 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 370,00

SIE SPAREN

17%

Magnesium 
Diasporal®  
400 Extra direkt 
Orangengeschmack

Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 24,36 1)

€ 19,65
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

statt € 7,10 2)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%
Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

regulafit®  
Zink Histidin  
plus C+D Kapseln
90 Stück

statt € 29,95 2)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%


